停止执行行政行为申请书 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/51/2021_2022__E5_81_9C_E

6_AD_A2_E6_89_A7_E8_c36_51362.htm 停止执行行政行为申

请书是指在行政诉讼活动中，原告申请人民法院停止执行被

告行政机关的具体行政行为（如行政罚款决定、吊销营业执

照处罚决定、行政拘留决定等）的法律文书。 依照《中华人

民共和国行政诉讼法》的规定，通常情况下，在行政诉讼进

行期间，不停止具体行政行为的执行。若原告申请停止执行

，人民法院认为该具体行政行为的执行会造成难以弥补的损

失，并且停止执行不损害社会公共利益的，可以裁定停止执

行。当然，如果作为被告人的行政机关认为需要停止执行的

，或法律、法规规定应当停止执行的，就无需原告申请停止

执行了。停止执行申请书一般包括下列内容： （1）申请人

的基本情况。申请人是公民的，应写明姓名、性别、年龄、

民族、籍贯、职业、住址等。申请人是单位的，则应写明其

名称、地址、法定代表人的姓名、职务、联系方式等。 （2

）申请内容，写明申请停止执行的具体行政行为的名称和内

容。如“停止执行某某县公安局某年某月某日作出的（某某

）某行处字第 号治安管理处罚决定书。” （3）申请理由，

写明如具体行政行为付储执行，则可能造成难以弥补的损失

等。 （4）申请递交的法院及递交的日期、申请人签章等。

【格式】 停止执行行政行为申请书 申请人： （是公民的写姓

名、性别、年龄、职业、住址等，是法人单位的写名称、地

址、法定代表人的姓名和职务等） 申请内容：请求裁定停止

执行 （写请求停止执行哪个行政机关的什么行政处理决定）

申请理由： （写请求停止执行的事实原因和法律根据） 此致

人民法院 申请人：某某某（签章） 年 月 日 100Test 下载频道

开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com